

Lucrari de reparatie capitala in cadrul IET nr.98

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № Lucrari de reparatii in cadrul gradinitei nr.98

Valoarea de deviz 419 828,935 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. timplarie				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	137,860	24,218 24,218	3 338,630 3 338,630
2	CK57F	Instalarea ferestrelor din PVC: oscilobatante (pliante, swing-out) cu suprafata golului peste 2 m2 in doua canaturi (Rame PVC din PVC nereciclat, cinci (5) camere de aer consolidate cu profile de metal cu o grosime de 1,2mm acoperite cu un strat de material plastic, fara puncti termice. Sticla dubla cu o distanta de 16mm (4-16-4), realizat din sticla cu acoperire de joasa emisiune	m2	137,860	978,217 47,080	134 857,054 6 490,383
3	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice L=450mm.	m	81,000	89,705 16,145	7 266,089 1 307,729
4	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu. Exterioare din ALUMINIU -1=200mm	m	81,000	47,571 18,451	3 853,267 1 494,547
Total timplarie						149 315,040
Incluziv salariu						12 631,289
		1.2. Reparatii la glafuri interioare				
5	RpCJ06C	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var	m	292,000	33,666 29,407	9 830,467 8 586,727

1	2	3	4	5	6	7
		marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime (Interioare)				
6	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane (interioare)	m2	102,420	59,701 42,841	6 114,611 4 387,811
7	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (interioare)	m2	102,420	34,374 31,713	3 520,602 3 248,046
8	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor tip Supraton (interioare)	m2	102,420	3,730 1,730	382,029 177,189
9	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (interioare)	m2	102,420	50,970 39,786	5 220,297 4 074,832
Total Reparatii la glafuri interioare						25 068,006
Incluziv salariu						20 474,605
		1.3. Reparatii la glafuri exterioare				
10	RpCJ06A	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime (exterioare)	m	292,000	20,888 18,451	6 099,174 5 387,750
11	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane (exterioare)	m2	43,890	59,701 42,841	2 620,279 1 880,293
12	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (exterioare)	m2	43,890	34,375 31,714	1 508,719 1 391,913
13	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor tip Suprnton (exterioare)	m2	43,890	3,730 1,730	163,714 75,938
14	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (eurostil Exterioare)	m2	43,890	50,969 39,785	2 237,045 1 746,175

1	2	3	4	5	6	7
Total Reparatii la glafuri exterioare						12 628,931
Incluziv salariu						10 482,069
		1.4. Diverse				
15	TrB05B1-1	Transportul, prin purtare directa, al materialelor comode, avind peste 25 kg, pe distanta de 10 m	t	4,000	40,938 40,938	163,754 163,754
16	TrI1AA02 C2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2	t	4,000	25,947 25,947	103,788 103,788
17	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	4,000	48,504 0,000	194,016 0,000
Total Diverse						461,558
Incluziv salariu						267,542
Total						lei 187 473,535
Asigurarea sociala si medicala						22,50 % 9 867,489
Transportarea materialelor						4,00 % 5 720,516
Total						100,00 + 203 061,540
Cheltuieli de regie						7,00 % 14 214,308
Total						100,00 + 217 275,848
Beneficiu de deviz						3,00 % 6 518,275
Total Lucrari de constructie						223 794,123
Incluziv salariu						43 855,505
		2. Lucrari de montare				
18	RpIB11B	Demontari elemente de radiator pentru micsorarea suprafetei	buc	170,000	6,919 6,919	1 176,264 1 176,264
19	RpIC19A	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 15mm	m	125,000	12,244 8,649	1 530,500 1 081,125
20	RpIC19B	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a	m	123,000	15,245 10,955	1 875,184 1 347,514

1	2	3	4	5	6	7
		coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 40mm				
21	RpCU05A	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti, la consolidari, in pereti sau plansee din zidarie de caramida pina la 15 cm grosime	buc	46,000	17,298 17,298	795,708 795,708
22	RpCU07A	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ipsos, dupa instalatii sau consolidari	buc	46,000	9,625 8,649	442,750 397,854
23	IC36A	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, PPR	m	24,000	39,958 17,298	958,992 415,152
24	IC36B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm.PPR	m	98,000	46,961 20,181	4 602,178 1 977,738
25	IC36C	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 32,0 mm.PPR	m	86,000	52,934 23,064	4 552,324 1 983,504
26	IC36D	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 40,0 mm.PPR	m	82,000	59,937 25,947	4 914,834 2 127,654
27	IC36E	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 50,0 mm.PPR	m	48,000	74,150 28,830	3 559,200 1 383,840
28	IC40A	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri pina la 20mm	buc	24,000	18,732 11,532	449,568 276,768
29	IC40A	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri pina la 25mm	buc	164,000	17,732 11,532	2 908,048 1 891,248
30	IC40A	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri pina la 32mm	buc	86,000	17,732 11,532	1 524,952 991,752

1	2	3	4	5	6	7
31	IC40B	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri de 40mm	buc	160,000	14,272 8,072	2 283,584 1 291,584
32	IC40B	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri de 50mm	buc	48,000	22,345 16,145	1 072,550 774,950
33	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv Cot d=20mm	buc	25,000	23,791 8,649	594,775 216,225
34	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm Cot d=25mm	buc	150,000	25,731 10,379	3 859,620 1 556,820
35	IC38C	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 32,0 mm Cot d=32mm	buc	15,000	30,671 12,109	460,059 181,629
36	IC38D	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 40,0 mm Cot d=40mm	buc	120,000	34,650 13,838	4 158,048 1 660,608
37	IC38K	Piesa de racordare (fiting), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 50,0 mm Cot d=50mm	buc	10,000	45,699 21,911	456,988 219,108
38	IC38J	Piesa de racordare (fiting), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 40,0 mm Teu 40x25x40	buc	38,000	41,116 19,604	1 562,423 744,967
39	IB05B	Radiatoare din Bimetal 500/80 corpul de radiator avind -10 elemente	buc	25,000	839,260 144,150	20 981,500 3 603,750
40	IB05A	Radiatoare din Bimetalal 300/80, corpul de radiator avind pina la 20 elemente,	buc	8,000	804,390 115,320	6 435,120 922,560

1	2	3	4	5	6	7
41	IC30A	Dopuri pentru calorifere	buc	112,000	31,048 7,496	3 477,354 839,530
42	ID06A	Robinet de aerisire cu cheie mobila pentru instalatii de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 1/4"	buc	28,000	49,766 5,766	1 393,448 161,448
43	IB20A	Elemente de sustinere pentru corpuri de incalzire, montat pe zid de caramida.	buc	112,000	18,749 8,649	2 099,888 968,688
44	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2"	buc	56,000	48,720 8,649	2 728,320 484,344
45	IC53A	Racord olandez 15mm M-PPR d=25mm	buc	56,000	32,917 8,649	1 843,352 484,344
46	IC53C	Racord olandez avind diametrul de 32mm- PPR 40mm	buc	8,000	41,869 14,415	334,952 115,320
47	IC53B	Racord olandez , avind diametrul de 20mm - PPR d=25mm	buc	18,000	35,352 11,532	636,336 207,576
48	ID01B	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 25mm	buc	12,000	54,642 13,262	655,702 159,142
49	ID01C	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 32mm	buc	8,000	62,939 16,145	503,510 129,158
50	IC38D	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 40,0 mm	buc	4,000	49,651 13,838	198,602 55,354
Total			lei			85 026,633
Asigurarea sociala si medicala			22,50 %			6 890,226
Transportarea materialelor			7,00 %			3 737,152
Total			100,00 +			95 654,011
Cheltuieli de regie			76,00 %			23 273,652
Total			100,00 +			118 927,663
Beneficiu			6,00 %			7 135,660

1	2	3	4	5	6	7
Total Lucrari de montare						126 063,323
Incluziv salariu						30 623,226
Total		lei				349 857,446
TVA		20,00 %				69 971,489

Total deviz:419 828,935

Incluziv salariu74 478,731

Intocmit() (funcția, semnătura)

Verificat() (funcția, semnătura)